
14 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.495 Quinta-feira, 18 DE FEVEREIRO DE 2021

R E S O L V E:
exonerar DENISE DA COSTA GOMES SILVA do cargo em comissão de Diretor 
do Departamento de Administração e Serviços, código GEP-DAS-011.4, 
com lotação na Secretaria de Estado de Saúde Pública.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 17 DE FEVEREIRO DE 2021.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

PORTARIA Nº 277/2021-CCG DE 17 DE FEVEREIRO DE 2021
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2021/185898,
R E S O L V E:
I. exonerar LILIANE FERRAZ FERREIRA do cargo em comissão de Diretor 
Administrativo e Financeiro, código GEP-DAS-011.5, com lotação na 
Secretaria de Estado de Saúde Pública.
II. nomear DENISE DA COSTA GOMES SILVA para exercer o cargo em 
comissão  de Diretor Administrativo e Financeiro, código GEP-DAS-011.5, 
com lotação na Secretaria de Estado de Saúde Pública.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 17 DE FEVEREIRO DE 2021.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 278/2021-CCG DE 17 DE FEVEREIRO DE 2021
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2021/185898,
R E S O L V E:
I. exonerar FRANCISCO CAETANO NETO do cargo em comissão de Chefe 
de Unidade Mista, código GEP-DAS-011.3, com lotação na Secretaria de 
Estado de Saúde Pública.
II. nomear ANA GREICE BORGES MORKAZU para exercer o cargo em 
comissão  de Chefe de Unidade Mista, código GEP-DAS-011.3, com lotação 
na Secretaria de Estado de Saúde Pública.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 17 DE FEVEREIRO DE 2021.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 279/2021-CCG DE 17 DE FEVEREIRO DE 2021
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2021/185898,
R E S O L V E:
I. exonerar JEFFERSON NERY MONTEIRO do cargo em comissão de Chefe 
de Unidade Mista, código GEP-DAS-011.3, com lotação na Secretaria de 
Estado de Saúde Pública.
II. nomear ARMANDO DOS SANTOS MIRANDA JUNIOR para exercer o 
cargo em comissão de Chefe de Unidade Mista, código GEP-DAS-011.3, 
com lotação na Secretaria de Estado de Saúde Pública.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 17 DE FEVEREIRO DE 2021.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 280/2021-CCG DE 17 DE FEVEREIRO DE 2021
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2021/185898,
R E S O L V E:
I. exonerar ARMANDO DOS SANTOS MIRANDA JUNIOR do cargo em 
comissão de Diretor de Hospital Regional, código GEP-DAS-011.4, com 
lotação na Secretaria de Estado de Saúde Pública.
II. nomear JEFFERSON NERY MONTEIRO para exercer o cargo em comissão 
de Diretor de Hospital Regional, código GEP-DAS-011.4, com lotação na 
Secretaria de Estado de Saúde Pública.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 17 DE FEVEREIRO DE 2021.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 281/2021-CCG DE 17 DE FEVEREIRO DE 2021
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2021/183209,
R E S O L V E:
I. exonerar FERNANDA PAIVA ABRAHÃO do cargo em comissão de 
Assistente de Centro de Saúde, código GEP-DAS-011.1, com lotação na 
Secretaria de Estado de Saúde Pública, a contar de 28 de janeiro de 2021.
II. nomear DIMITRY CHAVES NEGRÃO para exercer o cargo em comissão 
de Assistente de Centro de Saúde, código GEP-DAS-011.1, com lotação na 
Secretaria de Estado de Saúde Pública, a contar de 8 de fevereiro de 2021.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 17 DE FEVEREIRO DE 2021.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 282/2021-CCG DE 17 DE FEVEREIRO DE 2021
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2021/182305,
R E S O L V E:
I. exonerar LIA BRENDA DE SOUZA MENDES do cargo em comissão de 
Assessor de Políticas para o Autismo, código GEP-DAS-011.4, com lotação 
na Secretaria de Estado de Saúde Pública.
II. nomear THAIS DE LOURDES RODRIGUES FONSECA para exercer o 
cargo em comissão de Assessor de Políticas para o Autismo, código GEP-
DAS-011.4, com lotação na Secretaria de Estado de Saúde Pública.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 17 DE FEVEREIRO DE 2021.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 283/2021-CCG DE 17 DE FEVEREIRO DE 2021
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro de 
2011, 
R E S O L V E:
nomear ALMIRA DO SOCORRO MELO DE ARAÚJO do cargo em comissão de 
Chefe da Divisão de Endemias de Centro Regional, código GEP-DAS-011.3, 
com lotação na Secretaria de Estado de Saúde Pública.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 17 DE FEVEREIRO DE 2021.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

PORTARIA Nº 284/2021-CCG DE 17 DE FEVEREIRO DE 2021
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro de 
2011, e
R E S O L V E:
I. exonerar LILIANE DA SILVA CORREA do cargo em comissão de Chefe da 
Divisão da Organização, Controle e Avaliação de Centro Regional, código 
GEP-DAS-011.3, com lotação na Secretaria de Estado de Saúde Pública.
II. nomear ADELSON DA COSTA TEIXEIRA para exercer o cargo em 
comissão de Chefe da Divisão da Organização, Controle e Avaliação de 
Centro Regional, código GEP-DAS-011.3, com lotação na Secretaria de 
Estado de Saúde Pública.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 17 DE FEVEREIRO DE 2021.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 285/2021-CCG DE 17 DE FEVEREIRO DE 2021
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, 
R E S O L V E:
nomear ANA ÂNGELA FIALHO FÉLIX para exercer o cargo em comissão 
de Diretor de Centro Regional, código GEP-DAS-011.4, com lotação na 
Secretaria de Estado de Saúde Pública.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 17 DE FEVEREIRO DE 2021.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 286/2021-CCG DE 17 DE FEVEREIRO DE 2021
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das atribuições 
que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro de 2011, e
R E S O L V E:
I. exonerar FRANCISCO CAETANO NETO do cargo em comissão de Chefe de 
Unidade Mista, código GEP-DAS-011.3, com lotação na Secretaria de Estado 
de Saúde Pública.
II. nomear ANA GREICE BORGES MORKAZU para exercer o cargo em 
comissão  de Chefe de Unidade Mista, código GEP-DAS-011.3, com lotação 
na Secretaria de Estado de Saúde Pública.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 17 DE FEVEREIRO DE 2021.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

ERRATA DA PORTARIA Nº 158/2021-CCG, DE 3 DE FEVEREIRO 
DE 2021, PUBLICADA NO DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO Nº. 

34.481, DE 4 DE FEVEREIRO DE 2021.
Onde se lê: “(...) a contar de 1º de janeiro de 2021.”
Leia-se: “(...) a contar de 31 de dezembro de 2020.”
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

ERRATA DOS ITENS I E II, DA PORTARIA Nº 159/2021-CCG, DE 
3 DE FEVEREIRO DE 2021, PUBLICADA NO DIÁRIO OFICIAL DO 

ESTADO Nº. 34.481, DE 4 DE FEVEREIRO DE 2021.
Onde se lê: “(...) a contar de 1º de janeiro de 2021.”
Leia-se: “(...) a contar de 31 de dezembro de 2020.”
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

Protocolo: 628713


